РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2019 год №135
с. Муханово

[О внесении изменений в постановление Администрации поселения Муханово от 25.04.2018 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Муханово от 05.11.2019 №40 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Муханово «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Муханово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации поселения Муханово от 25.04.2018 № 43«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

     «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 1,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год –0,0 тыс.рублей»;
в тексте муниципальной программы:
абзац 7 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

     «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 1,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год –0,0 тыс.рублей»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мухановские вести».

4. Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2019 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2020-2022 годам, вступают в силу с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения Муханово

                  В.А.Золотийчук
Приложение к постановлению Администрации поселения Муханово от 29.11.2019 №135
Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2024 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Цель. Создание на территории сельского поселения Муханово условий для устойчивого развития предприятий субъектов малого и среднего бизнеса на основе формирования эффективных механизмов его поддержки

	Задача 1. Создание правовых, экономических и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Доведение до субъектов малого и среднего предпринимательства правовой информации по вопросам применения норм и изменения законодательства РФ, Самарской области
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Рост налоговых поступлений в местный бюджет от деятельности предприятий субъектов малого и среднего бизнеса

	2
	Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Муханово
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Увеличение объема товаров и услуг, производимых и реализуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, расположенными на территории сельского поселения Муханово

	3
	Освещение на информационных стендах сельского поселения информации:

- порядок регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
- законодательство в сфере предпринимательства;
- поддержка в сфере предпринимательства;
- анонс;
- полезная информация
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Рост налоговых поступлений в местный бюджет от деятельности предприятий субъектов малого и среднего бизнеса

	4
	Подготовка информационных материалов о деятельности лучших субъектов  малого и среднего предпринимательства сельского поселения Муханово для освещения их в газете «Мухановские вести»
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	Средства из бюджета поселения
	Увеличение объема товаров и услуг, производимых и реализуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, расположенными на территории сельского поселения Муханово

	Задача 2. Создание условий для повышения деловой и инвестиционной активности предприятий субъектов малого и среднего бизнеса

	5
	Ведение Реестра неиспользуемых объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, пригодной для размещения субъектов предпринимательства (зданий, помещений, земельных участков)
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Привлечение инвестиций в малое предпринимательство

	6
	Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Привлечение инвестиций в малое предпринимательство

	7
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в российских, областных, межрегиональных и районных конкурсах, выставках, ярмарках
	Администрация сельского поселения Муханово
	2019- 2024

	Повышение качества товаров и услуг, предоставляемых населению за счет роста конкуренции

	ИТОГО

	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0